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10 MPETCEOATENOT HA COEPAHUETO HA
PEMNYBIUKA MAKEOOHUJA

CKONJE

Bp3 ocHoBa Ha uneHoT 91, anuHeja 2 op YcraBoT Ha Penybnuka MakepoHuja,
uneHosute 132, 137 »n 170 oa [HenosHukor Ha CobpaHuweto Ha Penybnuka
MakepnoHruja, Bnapata Ha Peny6nunka Makepnonuja Bu nogHecysa lNpepnor-sakoH 3a
3afomkyBate Ha Penybnuka MakegoHwja co 3aem kaj MefyHapoaHaTa 6aHka 3a
obHoBa M pa3Boj-CBeTckata GaHka no [lorosopoT 3a 3aem no [lpoekToT 3a
nopobpyBatee Ha OMLITUHCKUTE YCNyrn, Mo CKpaTeHa MmocTanka, LTo ro yTBpAM Ha
cepHvuarTa, oppxaHa Ha 5.05.2009 rogmHa.

3a npetctaBHMUM Ha Briapgata Ha Peny6nuka MakegoHuja Bo CobpaHveTo ce
onpefenenn A-p Tpajko CnaBecku, MUHUCTEP 3a duHaHcum U Heaum Pamuan,
3aMeHWK Ha MUHWUCTEPOT 3a dMHaHCUK, a 3a nosepeHnUM M-p Maja MapHaplvera,
ApKaBeH COBETHWK BO MuHucTepcTBOTO 3a cuHaHcum u  CysaHa [leHesa,
pakosoguTen Ha CekTop Bo MUHUCTEPCTBOTO 3a hMHaAHCUK.

3AMEHWK HA MPETCELATENOT
HA BNTALOATA HA PENYBJIMUKA
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ВОВЕД:
I. ОЦЕНА НА СОСТОЈБИТЕ ВО ОБЛАСТА ШТО ТРЕБА ДА СЕ УРЕДИ СО ЗАКОНОТ И ПРИЧИНИ ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ:

Проектот за подобрување на општинските услуги  во износ од 18.9 милиони ЕВРА, односно 25 милиони САД долари е дел од четиригодишната Стратегија на Меѓународната банка за обнова и развој - Светска банка за партнерство со земјата за периодот 2007-2010.

Основна цел на проектот е преку финансирање на општините, општините во градот Скопје и градот Скопје, јавните претпријатија кои се во целосна или во доминантна сопственост на општините, општините во градот Скопје и градот Скопје (во понатамошниот текст општините/јавните претпријатија основани од општините (ЈП)), по пат на задолжување на општината со on-lending аранжман, да се овозможи реализирање на општински проекти кои преку зголемување на приходите на општината /ЈП или пак намалување на оперативните трошоци на истите, ќе придонесат кон подобрување на перформансите на општината, квалитетот на комуналните и другите општински услуги како и развиток и зајакнување на општински надлежности и функции уредени со Законот за единиците на локалната самоуправа.

Средствата од заемот ќе бидат наменети за финансирање на инвестициони Проекти кои генерираат профит за општината/ЈП, односно кои имаат поврат на вложената инвестиција или пак Проекти кои доведуваат до намалување на оперативните трошоци на општините/ЈП. 

Со Проектот ќе бидат опфатени општини кои се во втората фаза од фискалната децентрализација и кои согласно Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа и Упатството за начинот и постапката за задолжување на општините и јавните претпријатија во Република Македонија, издадено од Министерството за финансии во целост ги исполнуваат условите за долгорочно задолжување.

Селектираните општини средствата во вид на заем ќе ги добиваат врз основа на претходно исполнети дефинирани критериуми за задолжување. Секоја општина која ќе ги исполни критериумите за добивање на заем  по добивањето на истиот ќе биде во можност да добие и неповратни грант средства, во максимален износ од 20 % од износот на добиениот заем. Неповратните средства во вид на грант ќе можат да се користат откако општината ќе исполни соодветни услови и критериуми кои се договорени со Светската банка,со кои ќе докаже дека го подобрила своето работење во набљудуван период од 3 години и по склучување на Договор за грант со Министерството за финансии. Средствата добиени како грант ќе се користат исклучиво за инвестициони активности.

Проектот е составен од четири компоненти и тоа:
 

Компонента А: Инвестициони под-заеми – 15.072.650 ЕВРА (20 милиони САД долари)

Во рамките на оваа компонента предвидено е доделување на подзаеми на општините/ЈП учеснички кои ги исполнуваат условите за задолжување. За таа цел, посебни Договори за подзаем  ќе се склучуваат помеѓу општините/ЈП и Министерството за финансии. 

Инвестициите кои ќе се финансираат во рамките на оваа компонента се наменети за проекти кои носат приход за општината, но и за инвестициони проекти од посебна важност за општината кои имаат потенцијал да овозможат заштеди во трошоците на општината. Иако под-проектите не се лимитирани на одредени сектори, се очекува дека инвестициите ќе бидат насочени кон услугите и инфраструктурата кои ги обезбедуваат јавните комунални претпријатија, но и Проекти кои се под директна ингеренција на општините. Временското ограничување во поглед на рокот за поднесување на под-проекти е 1 година пред датумот на затворање на Проектот.  

Компонента Б: Градење на капацитети и институционално зајакнување – 756.000 ЕВРА (1 милион САД долари). 

Оваа компонента вклучува консултантски услуги и техничка помош за: 

· Подготовка на под-проекти: фисибилити студии и потребни оценки: финансиска оценка, оценка на животната средина и социјална оценка, поддршка при изработка на финален дизајн и документи за набавка, за сите видови инвестиции кои се обезбедуваат во рамките на Компонентата А. 

· Градење на локалните капацитети: финансирање на техничка помош, тренинг и консултантски услуги за општините со цел да ги подобрат нивните перформанси при понудата на услугите, вклучувајќи ги и активностите за градење на капацитетите и институционалното зајакнување.

· Засилување на институциите на национално ниво: Техничката помош може да вклучи студии како поддршка кон креирањето на стратегии и политики за развој поврзани со финансиската одржливост на услугите на општините. 

Компонента Ц: Грантови за успешност – 2.268.000 ЕВРА  ( 3 милиони САД долари)

Оваа компонента ќе обезбедува инвестициони грантови засновани на резултати за општините учеснички во компонентата А кои ќе ги задоволат критериумите за успешност  како поттик и награда за имплементација на реформи насочени кон подобрување во извршувањето  на општинските услугите.  

Грантовите за успешност ќе можат да бидат доделени во било кое време додека трае Проектот, откако ќе се направи верификација на имплементацијата на истите, но најдоцна една година пред датумот на затворање на Проектот. Износот на грантот кој ќе се доделува е поврзан со износот на подзаемот за соодветната општина и може да достигне до 20% од вкупниот износ на подзаемот за соодветната општина. Грантовите ќе бидат доделувани со посебни Договори за грант кој ќе се склучуваат помеѓу општините/ЈП и Министерството за финансии. Средствата од грантот единствено можат да се користат за финансирање на инвестициони проекти

Компонента Д: Проектно управување, мониторинг и евалуација – 756.000 ЕВРА (1 милион САД долари)

Оваа компонента ги поддржува активностите на проектната единица и помага во имплементацијата, мониторингот и евалуацијата, како и подготовката на нови подпроекти. 

Единицата за имплементација на Проектот ќе дава поддршка при имплементацијата на Проектот во општините/ ЈКП и ќе биде одговорна за целокупното проектно управување и доставување на извештаите кон Министерството за финансии, Светската банка и Координативниот комитет. Проектната единица исто така ќе биде одговорна за оценка на подпроектите кои ќе бидат подобни за финансирање во текот на имплементацијата на Проектот. Проектната единица ќе воспостави интернет страница како централно место за информирање на сите заинтересирани страни и прибирање на повратни информации. 

На 26 март 2009 година, Бордот на извршни директори на Светската банка го одобри Проектот за подобрување на општинските услуги.

Со цел склучување на Договорот за заем, потребно е да се  донесе Законот за задолжување согласно постапката за задолжување со склучување на Договор за заем утврдена во Законот за јавен долг (“Службен весник на Република Македонија“бр. 62/05 и 88/08).

II. ЦЕЛИ, НАЧЕЛА И ОСНОВНИ РЕШЕНИЈА:

Целта на Проектот е подобрување на перформансите на општината, квалитетот на комуналните и другите општински услуги како и развиток и зајакнување на општински надлежности и функции уредени со Законот за единиците на локалната самоуправа. 

Основно начело врз основа на кое се заснова овој предлог на Закон е обезбедување на финансиски средства за да се овозможи реализација на Проектот за подобрување на општинските услуги.

Оттука, Република Македонија и Светската банка ќе склучат Договор за заем наменет за реализација на Проектот за подобрување на општинските услуги, во износ од 18.9 милиони ЕВРА. 

III. ОЦЕНА НА ФИНАНСИСКИТЕ ПОСЛЕДИЦИ ОД ПРЕДЛОГОТ НА ЗАКОН ВРЗ БУЏЕТОТ И ДРУГИТЕ ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА: 

Вкупната вредност на Проектот финансиран со заем од Светската банка изнесува 18.9 милиони ЕВРА.

а) При тоа,  условите под кои ќе се задолжи Република Македонија со заем кај Светската банка се следните: 

1. каматна стапка: шест месечен ЛИБОР за евро валута со варијабилен распон

2. грејс период: 5 години 

3. рок на отплата: 13 години 

б)  Финансиските услови на подзаемите кои ќе бидат доделувани на општините/ЈП (корисници на заемот), се следните:  

1. каматна стапка: која ќе ја плаќа корисникот на подзаемот ќе биде еднаква на каматата што ја плаќа Република Македонија во согласност со Договорот за заем

2. грејс период: максимум 3 години 

3. рок на отплата: максимум 13 години, под услов последниот датум на отплата да не биде подоцна од последниот датум на отплата на Заемот

Министерството за финансии предвидува и одредена флексибилност во врска со роковите за отплата и грејс периодот во согласност со барањата на општините во рамките на 13 годишниот временски период. Исто така општините ќе можат да ја користат можноста за предвремена отплата на подзаемот без дополнителни финансиски оптоварувања. Општините нема да можат да создаваат повторна он-лендинг постапка кон ЈП.

При тоа важно е да се напомене дека Република Македонија,  заемот ќе го отплаќа од средствата кои ќе се прибираат со отплатата на препозајмените средства од корисниците на средствата од заемот во вкупен износ од 15.072.650 ЕВРА односно средствата наменети за инвестициони подзаеми, додека пак останатите 3.780.000 ЕВРА во кои влегуваат средствата наменети за компонентите Б, Ц и Д ќе се отплаќаат од Буџетот на Република Македонија.

IV. ПРОЦЕНА НА ФИНАНСИСКИТЕ СРЕДСТВА ПОТРЕБНИ ЗА СПРОВЕДУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ, НАЧИН НА НИВНО ОБЕЗБЕДУВАЊЕ, ПОДАТОЦИ ЗА ТОА ДАЛИ СПРОВЕДУВАЊЕТО НА ЗАКОНОТ ПОВЛЕКУВА МАТЕРИЈАЛНИ ОБВРСКИ ЗА ОДДЕЛНИ СУБЈЕКТИ: 

Финансиските средства потребни за спроведување на овој закон се образложени во Дел 3 на овој Предлог на закон и во Образецот за фискални импликации даден во прилог на овој материјал.

      V. СКРАТЕНА ПОСТАПКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ЗАКОН ЗА ЗАДОЛЖУВАЊЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА СО ЗАЕМ КАЈ МЕЃУНАРОДНАТА БАНКА ЗА ОБНОВА И РАЗВОЈ- СВЕТСКА БАНКА ПО ДОГОВОРОТ ЗА ЗАЕМ ПО ПРОЕКТОТ ЗА ПОДОБРУВАЊЕ НА ОПШТИНСКИТЕ УСЛУГИ

Со оглед на тоа што се исполнети случаите утврдени во член 170 од Деловникот на Собранието на Република Македонија, односно не е е во прашање донесување на сложен и обемен закон, се предлага Законот за задолжување на Република Македонија со заем кај Меѓународната банка за обнова и развој - Светската банка по Договорот за заем по Проектот за подобрување на општинските услуги,  да се донесе по скратена постапка.  

Предлог на Закон

 за задолжување на Република Македонија со заем кај Меѓународната банка за обнова и развој - Светската банка по Договорот за заем по Проектот за подобрување на општинските услуги 

Член 1

Република Македонија се задолжува кај Меѓународната банка за обнова и развој - Светската банка со заем во износ од 18.900.000 ЕВРА, наменет за реализација на Проектот за подобрување на општинските услуги. 

Член 2

Условите и начинот на користење на заемот од член 1 од овој закон, се утврдуваат со Договор за заем за Проектот за подобрување на  подобрување на општинските услуги, кој ќе се склучи помеѓу Република Македонија и Меѓународната банка за обнова и развој - Светската банка.

Во име на Република Македонија, Договорот за заем од став 1 на овој член ќе го потпише министерот за финансии или од него овластено лице.

Член 3

Рокот за отплата на заемот од член 1 од овој закон е 13 години, со вклучен грејс период од 5 години. 

Каматната стапка е шестмесечен ЛИБОР со варијабилен распон.

На денот на првото повлекување на средствата од заемот, Република Македонија ќе и плати на Меѓународната банка за обнова и развој - Светската банка еднократна провизија во износ од 0,25 % од износот на заемот. 

Заемот ќе се отплаќа на 16 полугодишни ануитети секоја во износ од 6.25% од износот на заемот. Отплатата ќе се врши секој 15-ти февруари и 15-ти август, почнувајќи од 15 август 2014 година до 15 февруари 2022 година.

 Член 4

Корисници на средствата од заемот од член 1 на овој закон се општините, општините во градот Скопје и градот Скопје, јавните претпријатија кои се во целосна или во доминантна сопственост на општините, општините во градот Скопје и градот Скопје, а кои ги исполнуваат условите за задолжување согласно Законот за јавен долг и Законот за финансирање на единиците на локална самоуправа.







   Член 5

За регулирање на правата и обврските помеѓу Република Македонија и корисниците на средствата на заемот од член 4 од овој закон, Министерството за финансии ќе склучи посебни договори за заем.



  



  Член 6

Со корисниците на средствата на заемот од член 4 на овој закон кои ќе ги исполнат условите за добивање на грант согласно Договорот за заем од член 2 од овој закон, Министерството за финансии ќе склучи посебни договори за грант.

                                                                         Член 7

Република Македонија,  заемот од член 1 на овој закон ќе го отплаќа од средствата кои ќе се прибираат со отплатата на позајмените средства од корисниците на средствата од заемот од член 4 на овој закон согласно посебните договори за заем од член 5 од овој закон и од Буџетот на Република Македонија.





                         Член 8

Овој закон влегува во сила со денот на објавувањето во "Службен весник на Република Македонија".

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРЕДЛОГ – ЗАКОНОТ

I. ОБЈАСНУВАЊЕ НА СОДРЖИНАТА НА ОДРЕДБИТЕ НА ПРЕДЛОГ ЗАКОНОТ:

Средствата предвидени за реализација на овој Проект, изнесуваат 18.900.000 ЕВРА, кои ќе бидат финансирани со заем од страна на Светската банка. За таа цел, Република Македонија ќе склучи Договор за заем со Светската банка, додека за регулирање на  обврските кои ќе произлезат од препозајмувањето на средствата од заемот, Министерството за финансии ќе склучува посебни Поддоговори за заем со секоја општина, општините во градот Скопје и градот Скопје, јавните претпријатија кои се во целосна или во доминантна сопственост на општините, општините во градот Скопје и градот Скопје - корисници на средствата од заемот. 

Со цел склучување на Договорот за заем, потребно е да се донесе Законот за задолжување согласно постапката за задолжување со склучување на Договор за заем утврдена во Законот за јавен долг (“Службен весник на Република Македонија“бр. 62/05 и 88/08).

“Проектот за подобрување на општинските услуги“ го сочинуваат следните четири компоненти: 

Компонента А: Инвестициони подзаеми;

Компонента Б: Градење на капацитети и институционално зајакнување;

Компонента Ц: Грантови за успешност;

Компонента Д: Проектно управување, мониторинг и евалуација.

Заемот во износ од 18.900.000 ЕВРА ќе и биде доделен на Република Македонија, додека општините учеснички во Проектот се корисници на средствата од заемот. Заемот ќе се отплаќа со средства кои ќе се прибираат со отплатата на препозајмените средствата од страна на корисниците на заемот.

Започнувајќи од денот на првото повлекување на средства од заемот, Република Македонија ќе и плати на Светската банка еднократен надоместок (Front-end fee), во износ од 0,25% од износот на заемот, односно 47.250 ЕВРА.  

Рокот на отплата на заемот изнесува 13 години, со вклучен грејс период од 5 години. Отплата на заемот ќе се врши на 16 полугодишни ануитети, на секој 15-ти февруари и15-ти август, во периодот од 15 август 2014 година до 15 февруари 2022 година.

Каматната стапка по која ќе се отплаќа заемот е шестмесечен ЛИБОР зголемен за варијабилен распон. Дополнително, постои можност и за фиксно  утврдување на каматната стапкa.

Поради итноста на потребата за склучување на Договорот за заем со цел обезбедување на средства и отпочнувањето на Проектот за подобрување на општинските услуги, овој закон треба да влезе во сила со денот на објавувањето во "Службен весник на Република Македонија".

II. МЕЃУСЕБНА ПОВРЗАНОСТ НА РЕШЕНИЈАТА СОДРЖАНИ ВО ПРЕДЛОЖЕНИТЕ ОДРЕДБИ:

Предложените одредби претставуваат генерален опис на финансиските услови под кои ќе биде склучен Договорот за заем. 

III. ПОСЛЕДИЦИ ШТО ЌЕ ПРОИЗЛЕЗАТ ОД ПРЕДЛОЖЕНИТЕ РЕШЕНИЈА:

Проектот за подобрување на општинските услуги  преку финансирање на општините/јавните претпријатија основани од општините (ЈП), по пат на задолжување на општината со on-lending аранжман, ќе овозможи реализирање на општински проекти кои преку зголемување на приходите на општината /ЈП или пак намалување на оперативните трошоци на истите, ќе придонесат кон подобрување на перформансите на општината, квалитетот на комуналните и другите општински услуги како и развиток и зајакнување на општински надлежности и функции уредени со Законот за единиците на локалната самоуправа.

Вкупната вредност на Проектот финансиран со заем од Светската банка изнесува 18.9 милиони ЕВРА.

а) При тоа,  условите под кои ќе се задолжи Република Македонија со заем кај Светската банка се следните: 

1. каматна стапка: шест месечен ЛИБОР за евро валута со варијабилен распон

2. грејс период: 5 години 

3. рок на отплата: 13 години 

б)  Финансиските услови на подзаемите кои ќе бидат доделувани на општините, се следните:  

1. каматна стапка: која ќе ја плаќа корисникот на подзаемот ќе биде еднаква на каматата што ја плаќа Република Македонија во согласност со Договорот за заем

2. грејс период: максимум 3 години 

3. рок на отплата: максимум 13 години, под услов последниот датум на отплата да не биде подоцна од последниот датум на отплата на Заемот

Министерството за финансии предвидува и одредена флексибилност во врска со роковите за отплата и грејс периодот во согласност со барањата на општините во рамките на 13 годишниот временски период. Исто така општините ќе можат да ја користат можноста за предвремена отплата на кредитот без дополнителни финансиски оптоварувања. Општините нема да можат да создаваат повторна on-lending постапка кон ЈП.

Обврски на Република Македонија кои ќе произлезат од Договорот за заем, а се услов за стапување во сила на Договорот за заем:

1. Република Македонија да има усвоено Оперативно упатство за Проектот, вклучувајќи и модели на Договорите за подзаеми и Договорите за грантови, задоволителни за Банката.

2. Република Македонија да има основано Комитет за координација со Проектот со состав, ресурси и проектна задача задоволителни за Банката.

Рокот за стапување во сила на Договорот за заем е деведесет (90) дена од денот на потпишувањето на Договорот за заем.
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3A MPOUEHKATA HA ®UCKATTHWATE UMNANKALMY HA MPELNON MPOMUCHTE W OMWTUTE AKTH
LOCTABEHM 10 BNALATA HA PEMYS/IMKA MAKELOHWJA 3A HUBHO YCBOJYBAHE

4. Hasv Ha npeanorot: 2.MurucTepcTeo / Opra Ha ynpasa
{ Mpeanor Ha 3akoH 3a 3ajomkysarse

Ha PenyGnuka Makeaomyja co saew Kaj
MefynaposHata Garka 3a oGHoBa W
paso] - Cserckata GaWka o
[lorosopot sa sasw no MpoekTor aa
nopoBpysare Ha ONWTUHCKUTE

Yenyrv, no ckparea nocrana

MunicTepcTso 3a oaHacun

3en ra npeanoror: 2.Bug na npearor.

Ofesbenysarwe wa cpeactsa 32

QuaHcupare Ha  Mposktor 3a TIPSANOr Ha 33K0H 38 SaR0MKYBaIe Ha Penybnka Makegoruja
MoR05PyEaKe Ha ONLITHHCKUTE Yoy O 3aem Kaj MefyHapoaHara Gaka 3a oBHOBa M paseo] -

Csetckata Bakka no [loroBopor 3a 3aem no MpoekTor 3a
N0A0GPYBaE Ha OMUITAHCKHTE YCNYTU, MO CKpaTeHa nocTanKa

B B.KoRTakT Ten/ baKe wnn eneKTPORCKA MOWTE:
—r-fa Cysana Mewesa, pakosoguren
Ha CeiTop 3a ycornacysarse co EY u

MefYHEORAA GHacH Ter: 3106454
—M-p Maja MapHapyuesa, apwaser | SUzana.stoimcevai@finance.gov.mk
coBeTHMK

Ten: 3106 103
maja.parnargisva@finance.gov.mk

7 AktarocT

8.8ua Ha - () Perynataea so  (X) Hosa nporpama () Tpepacnpesenta (Aa

Baparbe spcka co EY cpeacTBaTa) Mefy ase nporpanu
() Opyra Hosa () Bronemysatelkamanysaree Ha () Crojysaibe Ha Ase unu noseie
perynatusa nocTosuka nporpama nporpamn

9.Ljen Ha SapameTol npeanioenaTa aKTUSHOCT. MpoSKToT 3 NOAOBPYSaFke Ha ONLITAHGKITS Yoy 50 wanos o8 18.9
mnnworu EBPA, oaHocHo 25 uunuonu CA/L gonapy e Aeri o YeTHPUTORMILNATA CTpaTernja Ha MefyHapoanara Sanka

33 06Hos2 u paaso] - Caercka GaHka 32 NapTHEPCTEO Co 3eMjaTa 3a NepUOROT 2007-2010.0CHOBHA LieN Ha MpoSKTOT &
TPEKY DUHEHCHDaKS HA OMUUITUHATE, ONUITAHUTS 80 pagoT CKomje U MPaaoT Crore, jasHuTe npeTnpvaTHja Kou ce 50
UeAIOCHA WM BO AOMAHEHTHA CONCTBHOCT HA ONWTUHMTE, ONWTUMMTE BO rpagoT Crome w rpaaot Croms (so
NOHATAMOLURWOT TEKCT ONWITUHUTE//aBHATE MPETMpWjaTHja OCHOBAMU OA OMLTUHUTE (JTT)), MO NAT Ha 32AOMKYBaNE Ha
ONUITUHATA Co on-lending apaHXKMaK, A3 e 0BOIMOXU PEANUIMPEHE HA ONUITAHCKN NPOSKTU KU Npety aronevyaaree
Ha ApuXoguTe Ka onwryHaTa MM WM MaK Hawanysarse Ha ONEPATUSHATE TPOLOLM HA WCTUTE, e NMPWAOHECAT Kok
TIOA0GPYRAtLE Ha NEPGIOPMAKCUTE Ha ONLUTUHATS, KSANMTETOT Ha KOMYHANHUTE U APYIUTE OMULITHCKA YenyM KaKo
PASBATOK U 33aKHYBaKE Ha ONLITHHCKM HAANEXHOCTU U OYHKUMN YDEASHU CO 3AKOHOT 3a EAWHHLUTE Ha NokanHaTa
cavoynpasa.

10.Bpcka co anaguHata nporpama:
Mpeanor Ka 3aKoHoT & 8o cornacocT co Mporpamiat Ha Briagata Ha PenyGnuka Makegoruja 2006 - 2010 rogura,

(neHapu)

9
1.9ucKanHU AMnMKaLUn 2008 2010 2011 2012

A. BKyMHY TpoWouH 3a NpeanoroT
Mnamu
Crokn u yenyru
Kanwran
Tpanchepn
BiynHo 183.930.000 308.550.000 306.550.000 358.832.102

5. ORoGpeH cpeacTsa 3a
npegnoroT
MNnatn
Croku u yenyru
Kanutan
Toarccbepn
BiynHo

B. Mpomena (pasnuka) o4
oa06pennTe cpeactsa (B-A)
Mnatu
Crokw 1 yenyru
= yeny!





[image: image4.jpg]Kanutan
Tparccepn
BiynHo

I. Pacnonoxnuew cpeacTsa o
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3aem op Ceerckara GaHka

1.155.862.102

T2.Heo sronemysare/namanysare Ha 6pojoT
Ha BpaBoTeHU B0 BPCKA GO NpeAnOroT

13 Kai@W rapanuuu, 3aema anu Apyra
SUCTUHCHA WM MOXHM OGBPCKN @ Nponaneaar
3a Bnapara ( a kon we ce HABEAEHW BO
TOUKA11AU11T)

3aem 3a chuHarcuparse
ONLUTMHCKATE yeryr

wa Mpoexror

CaeTckara Ganka 0AOBP/ 3aeM BO W3HOG 0f 18.900.000 EBPA Ko] ke
Ce CepBUCHPA COMNACHO YCriORNTS Kou Ce AedouHpaHh co [orosop 3a
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LOMONHATENHM CPEACTSA B0 TeKoBHaTa
DUCKANHE FOAUHE MOAMHA U HAABOP O
HOPMANTHIOT WAKTYC Ha MOATOTBYBaKE, AajTe
oBpaanokenue

15, [aTa Ha 3a8pLLyBarbe na NpoueHKaTa

16, [lata Ha AoHeCysarke Ha aHanuaata Ao
MuHUCTEPCT0TO 32 dUHaHCUM 3a AoBuBatse
mycnebe:

17. [laTa Ha 40GUBarbe Ha OATOBOP OA
MUHACTSPCTBOTO 33 chAHaHCHM

18 ViaweHn no6apanit 04 MUKUCTEPCTS0 32
uarCM:

15.0a7030p Ha MURNCTEPCTR0TO - NpeAnara:

30, OAr050p Of MVRACTEPCTEO 33 VHAHCUA

21.0anu MUCnereTo na MAHACTEPcTEO 3a
DUHaHCUH & A218HO B0 Mpunor:

22.0p06pen/ gata:

TloTnnc Ha ApXasen cekpeTap nnn
AVpeKTOp Ha opran

DOen/

103120094
mecew / rigs

103/2008
[en/ meceu / rog,





